

MISSIV
2018-10-01

Samtliga kommuner i Västerbotten och
Västerbottens läns landsting

Rekommendation till Landstinget och Länets kommuner beträffande beslut om framtida struktur för samverkan mellan regionkommunen och länets kommuner avseende vård och omsorg

Den politiska styrgruppen för projekt Regionkommun 2019, beslutade vid sitt sammanträde 2018-09-27 att rekommendera kommunerna i Västerbotten och Västerbottens läns landsting att besluta om huvuddragen i ett förslag till utvecklad struktur för samverkan mellan huvudmännen, samt direktiv för ett implementeringsprojekt.

Förslaget till samverkansstruktur är framtaget inom ramen för projekt Regionkommun 2019. Förslaget har genomgått en förankringsprocess i form av tre seminarier där sammanlagt drygt 130 personer deltagit. Samtliga kommuner har varit representerade på politisk och tjänstepersonsnivå med endera kommunstyrelsens ordförande eller kommunchef. De flesta kommuner har även varit representerade av socialnämnder eller motsvarande liksom skol- och utbildningsnämnder. På tjänstepersonsnivå har föregående nämnder representerats i stor utsträckning. Landstinget har representerats av hela eller delar av presidierna i Landstingsstyrelsen, berörda nämnder samt motsvarande ansvariga tjänstepersoner. Tjänstepersoner från centrala samverkansgrupper på regional nivå har deltagit, liksom företrädare från Region Västerbotten. Deltagarna har vid dessa tillfällen lämnat synpunkter på huvudpunkter i förslaget och på kommande process. Synpunkter från seminarierna har också beaktats i utredningens slutrapport.

Som underlag översänds rekommendation till beslut och dess bilagor:

1. Utredarens förslag till samverkansstruktur (utredningens bilagor är av utrymmesskäl inte inkluderade i rapporten, men kan beställas via kontaktperson/er nedan)
2. Huvudpunkterna i förslaget till samverkansstruktur
3. Förslag till projektdirektiv för implementeringsprojekt

Kontaktpersoner vid frågor

Margit Håkansson, stabsdirektör Ledningsstaben Västerbottens läns landsting, tillika en av projektledarna för projektet Regionkommun 2019.

Anna Bergström, strateg, Västerbottens läns landsting

Det beslut som fattas i frågan skickas per e-post till landstinget@vll.se, ange gärna dnr: 2105-2018